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II. PRIIMTI TEISĖS AKTAI
2018-04-19 Seimas priėmė Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro įstatymo Nr. VIII-238 pakeitimo įstatymą Nr. XIII-1108 (projektas Nr. XIIIP-1185(2), kuris įteisina koordinuojančią instituciją, kuri su kitomis institucijomis, asociacijomis rinks ir kaups istorinę dokumentinę medžiagą bei nagrinės istorinius procesus: žmonių pasiaukojimą ginant Lietuvos laisvę, pasipriešinant SSRS vykdytai agresijai atkūrus Lietuvos Nepriklausomybę iki Rusijos (buvusios SSRS okupacinės) kariuomenės išvedimo 1990–1993 m.
2018-06-27 Seimas priėmė Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX-2206 pakeitimo įstatymą Nr. XIII-1310, kurio tikslas buvo įgyvendinti direktyvos 2016/801 nuostatas, susijusias su palankesnių sąlygų trečiųjų šalių piliečiams atvykti ir apsigyventi Lietuvos Respublikoje mokslinių tyrimų ar studijų, stažavimosi ar savanorystės Europos Sąjungos ar jos valstybių narių pripažįstamų savanoriškos tarnybos programose tikslais. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2016/801 buvo priimta 2016 m. gegužės 11 d., kurioje numatyta, kad valstybės narės turi priimti teisės aktus, įgyvendinančius direktyvos nuostatas ir jas pradėti taikyti nuo 2018 m. gegužės 23 d.
III. EUROPOS SĄJUNGOS IR TARPTAUTINĖ TEISĖ
2018-03-21 Komitetas  svarstė  Europos Komisijos (toliau – EK) pasiūlymą dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos „Dėl skaidrių ir nuspėjamų darbo sąlygų Europos Sąjungoje“ Nr. KOM(2017)797.  Direktyvos tikslas – skatinti saugesnį ir nuspėjamesnį užimtumą, drauge užtikrinant darbo rinkos gebėjimą prisitaikyti gerinant gyvenimo ir darbo sąlygas. Komiteto nuomone, pasiūlymas atitinka subsidiarumo principą ir pritarė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2018-01-09 parengtai Lietuvos Respublikos pozicijai.

2018-04-11 Komitetas svarstė EK komunikatą Europos Parlamentui, Tarybai, Europos centriniam bankui ir Euro grupei „2018 m. Europos semestras. Struktūrinių reformų pažangos vertinimas, makroekonominio disbalanso prevencija ir naikinimas pagal Reglamentą (ES) Nr. 1176/2011 atliktų nuodugnių apžvalgų rezultatai“ (Nr. KOM(2018)120) ir jo priedą - EK tarnybų darbinį dokumentą „Šalies ataskaita. Lietuva 2018“ (Nr. SWD(2018)213). Komitetas,  pritardamas Ūkio ministerijos 2018-03-19 parengtai Lietuvos Respublikos pozicijai, papildomai atkreipė Vyriausybės dėmesį į nepakankamą psichikos sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą. Komitetas paragino atsakingas institucijas kuo skubiau įgyvendinti valstybės kontrolės rekomendacijas, kurios užtikrintų savižudybių prevenciją, pagerintų teikiamos pagalbos prieinamumą ir kokybę, užtikrintų psichologinę pagalbą mokiniams. Taip pat   Komitetas paragino atsakingas institucijas paspartinti Vyriausybės programoje numatytų reformų, susijusių su neįgaliųjų asmenų užimtumo didinimu, pakankamų pajamų užtikrinimu, paslaugų neįgaliesiems tinklo plėtimu bei sąlygų, siekti aukštojo išsilavinimo, profesinio mokymo, kvalifikacijos kėlimo galimybių, sudarymu. Komitetas pasiūlė institucijoms imtis veiksmingų priemonių sprendžiant moterų ir vyrų darbo užmokesčio atotrūkio ir lyčių segregacijos problemas.  
Taip pat Komitetas svarstė  EK Komunikatą „2017-2019 m. ES veiksmų planas. Kovoti su vyrų ir moterų darbo užmokesčio skirtumu“ COM(2017) 678 bei Komisijos „Ataskaitą dėl Komisijos rekomendacijos dėl vienodo vyrų ir moterų darbo užmokesčio principo stiprinimo didinant skaidrumą įgyvendinimo“ COM(2017) 671. Komitetas kreipėsi į Vyriausybę siūlydamas atlikti išsamią vyrų ir moterų darbo užmokesčio atotrūkio priežasčių ir pasekmių analizę ir sukurti nuolatinį vienodo darbo užmokesčio principo įgyvendinimo stebėsenos mechanizmą. Taip pat Komitetas išreiškė susirūpinimą, kad patvirtintai  Valstybinei moterų ir vyrų lygių galimybių 2015–2021 metų programai bei šios programos įgyvendinimo veiksmų planui nėra skiriama papildomų valstybės biudžeto lėšų. Komitetas atkreipė dėmesį, kad Jungtinių Tautų Moterų diskriminacijos panaikinimo komitetas, apsvarstęs Lietuvos Respublikos Penktąjį periodinį pranešimą, rekomendavo Lietuvai užtikrinti, kad kiekviena ministerija skirtų atskirą biudžeto dalį efektyviam Valstybinės programos įgyvendinimui.  

2018-05-09 Komitetas svarstė Socialinio teisingumo dokumentų rinkinį, kurį sudaro: a) Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, įsteigiančio Europos darbo instituciją Nr. COM(2018)131; b) Pasiūlymas dėl Tarybos Rekomendacijos dėl darbuotojų ir savarankiškai dirbančių asmenų socialinės apsaugos Nr. COM(2018)132; c) Komisijos komunikatas dėl Europos socialinių teisių ramsčio įgyvendinimo Nr. COM(2018)130. Komiteto nuomone, pasiūlymai atitinka subsidiarumo principą ir pritarė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos parengtoms Lietuvos Respublikos pozicijoms. Komitetas pažymėjo, kad atsižvelgiant į naujus darbo rinkos pokyčius ir naujai atsirandančias užimtumo formas būtina siekti, kad visoje bendroje rinkoje būtų užtikrintas teisinis tikrumas, užkirstas kelias diskriminacijai ir kad kiekvienam darbuotojui, neatsižvelgiant į darbo sutarties ar santykių tipą, būtų užtikrintos pagrindinės teisės ir tinkama socialinė apsauga. 
Komitetas taip pat svarstė Komisijos komunikatą dėl skaitmeninio švietimo veiksmų plano Nr. COM/2018/22, Pasiūlymą dėl Tarybos rekomendacijos dėl bendrų vertybių, įtraukaus švietimo ir europinio mokymo aspekto Nr. COM/2018/23 ir Pasiūlymą dėl Tarybos rekomendacijos dėl bendrųjų mokymosi visą gyvenimą gebėjimų Nr. COM/2018/24. Komitetas atkreipė dėmesį, kad skaitmeninių technologijų naudojimas švietimo tikslais yra nepakankamas ir paragino atsakingas institucijas imtis efektyvių priemonių mažinant skaitmeninę atskirtį, plėtojant mokymo programas ir mokomąją medžiagą. Komitetas pabrėžė būtinybę modernizuoti švietimo ir mokymo sistemas, atsižvelgiant į globalizacijos ir technologinės pažangos keliamus iššūkius. Komitetas pritarė Švietimo ir mokslo ministerijos parengtoms Lietuvos Respublikos pozicijoms. 
2018-05-16 posėdyje Komitetas susipažino su Komisijos komunikatu ,,Europos migracijos darbotvarkės įgyvendinimo pažangos ataskaita“ Nr. COM/2018/250 ir išklausė Vidaus reikalų ministerijos atstovų pateiktą aktualią informaciją apie pažangą įgyvendinant Europos Sąjungos migracijos darbotvarkės priemones.
Komitetas svarstė Komisijos komunikatą ,,Bendros vizų politikos priderinimas prie naujų uždavinių“ Nr. COM/2018/251 ir EK pasiūlymą, kuriuo iš dalies keičiamas Bendrijos Vizų kodeksas Nr. COM(2018)252, kuriais siekiama stiprinti bendrą vizų politiką ir kartu spręsti migracijos ir saugumo klausimus. Komitetas nusprendė, kad pasiūlymas atitinka subsidiarumo principą ir pritarė Užsienio reikalų ministerijos 2018-03-29 parengtai Lietuvos Respublikos pozicijai.

2018-05-23 Komitetas svarstė Komisijos komunikatą  ,,Naujos galimybės vartotojams“ Nr. COM/2018/183, Pasiūlymą dėl direktyvos dėl atstovaujamųjų ieškinių siekiant apsaugoti kolektyvinius vartotojų interesus, kuris panaikinama Direktyvą 2009/22/EB Nr. COM/2018/184, Pasiūlymą dėl direktyvos, kuria iš dalies keičiamos 1993-04-05 Tarybos direktyvos 93/13/EEB, Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 98/6/EB, Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2005/29/EB ir Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2011/83/ES nuostatos, susijusios su geresniu ES vartotojų apsaugos taisyklių vykdymo užtikrinimu ir modernizavimu Nr. COM/2018/185. Šiomis iniciatyvomis siekiama toliau stiprinti vartotojams palankią aplinką, kuria remiamas ekonomikos augimas. Komitetas nuomone, pasiūlymai atitinka subsidiarumo principą ir pritarė Teisingumo ministerijos parengtoms Lietuvos Respublikos pozicijoms. 
Komitetas svarstė Pasiūlymą dėl reglamento dėl verslo klientams teikiamų internetinio tarpininkavimo paslaugų sąžiningumo ir skaidrumo didinimo Nr. COM/2018/238. Komitetas pritarė  Ūkio ministerijos 2018-05-16 parengtai Lietuvos Respublikos pozicijai.
Svarstytas Pasiūlymas dėl direktyvos, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2004/37/EB dėl darbuotojų apsaugos nuo rizikos, susijusios su kancerogenų arba mutagenų poveikiu darbe Nr. COM/2018/171. Komiteto nuomone, Pasiūlymas atitinka subsidiarumo principą ir pritarė  Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2018-04-30 parengtai Lietuvos Respublikos pozicijai. 

 2018-06-06 Komitetas  svarstė Pasiūlymą dėl  Europos Parlamento ir Tarybos Reglamento  dėl Sąjungos piliečių tapatybės kortelių ir Sąjungos piliečiams bei jų šeimos nariams, kurie naudojasi laisvo judėjimo teise, išduodamų teisę gyventi šalyje patvirtinančių dokumentų saugumo didinimo Nr. COM(2018)212, kuriuo siekiama sudaryti palankesnes sąlygas ES piliečiams saugiomis aplinkybėmis naudotis laisvo judėjimo teise, taip pat teise remtis dokumentais, patvirtinančiais teisę gyventi šalyje, jiems išduotais valstybės narės, kuri yra ne jų pilietybės šalis. Komiteto nuomone, Pasiūlymas atitinka subsidiarumo principą ir pritarė   Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie VRM 2018-05-15 parengtai Lietuvos Respublikos pozicijai.
Taip pat Komitetas svarstė Pasiūlymą dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, kuria nustatomos taisyklės dėl paprastesnio finansinės ir kitos informacijos naudojimo tam tikrų nusikalstamų veikų prevencijos nustatymo, tyrimo ir baudžiamojo persekiojimo už jas tikslams ir kuria panaikinamas Tarybos sprendimas 2000/642/TVR Nr. COM(2018)213. Komitetas pritarė   Lietuvos kriminalinės policijos biuro 2018-05-22 parengtai Lietuvos Respublikos pozicijai.

Komitetas svarstė Komisijos komunikatą Europos Parlamentui, Tarybai, Europos Ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų komitetui ,,Europos kova su internetine dezinformacija“ Nr. COM(2018)236. Komitetas pritarė EK iniciatyvai imtis aktyvesnių veiksmų kovai su melaginga informacija, kuria siekiama tyčia suklaidinti visuomenę, tačiau pažymėjo, kad priemonės prieš dezinformaciją negali nepagrįstai ir neproporcingai apriboti žodžio laisvę, kuri apima žiniasklaidą ir pliuralizmą, piliečių teisę turėti savo įsitikinimus. Komiteto nuomone, būtina skirti daugiau dėmesio visuomenės švietimui, ugdyti kritinį mąstymą ir gebėjimą naudotis žiniasklaidos priemonėmis. Komitetas pritarė Kultūros ministerijos 2018-05-22 parengtai Lietuvos Respublikos pozicijai.

Svarstytas Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl viešojo sektoriaus informacijos pakartotinio naudojimo (nauja redakcija) Nr. COM(2018)234. Šiuo pasiūlymu ketinama stiprinti ir atnaujinti konkrečias nuostatas, siekiant didinti pakartotinai naudoti prieinamų viešojo sektoriaus duomenų kiekį. Komiteto nuomone, Pasiūlymas atitinka subsidiarumo principą ir pritarė Susisiekimo ministerijos 2018-05-22 parengtai Lietuvos Respublikos pozicijai. 

2018-06-13 Komitetas svarstė Pasiūlymą dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl Sąjungos biudžeto apsaugos esant visuotinių teisinės valstybės principo taikymo valstybėse narėse trūkumų Nr. COM(2018)324. Komitetas  pritarė Užsienio reikalų ministerijos 2018-06-01 parengtai Lietuvos Respublikos pozicijai, tačiau, atsižvelgdamas į iškeltas abejones dėl galimai neišlaikomo institucinio balanso, nustatyto Europos Sąjungos Sutarties 7 straipsnyje, kuriame įtvirtina Europos Vadovų Tarybos ir Tarybos prerogatyva nuspręsti, ar konkreti valstybė narė pažeidė ES vertybes, ar iškilo koks pavojus ir, atsižvelgdamas į pastabas dėl galimai netinkamo teisinio pagrindo parinkimo, pasiūlė Lietuvos Respublikos pozicijos rengėjams kreiptis į Tarybos Teisės tarnybą su prašymu pateikti išvadą dėl šio Pasiūlymo. 

Taip pat Komitetas svarstė Pasiūlymą dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl asmenų, pranešančių apie Sąjungos teisės pažeidimus, apsaugos Nr. COM(2018)218. Komiteto nuomone, patikimesnė pranešėjų apsauga padidins bendrą darbuotojų apsaugos lygį, nes pranešėjai bus apsaugoti nuo atsakomųjų veiksmų darbe. Komitetas išreiškė pritarimą veiksmingesniam pranešėjų apsaugos užtikrinimui ES mastu. Pažymėtina, kad dauguma siūlomų priemonių jau yra įtvirtintos mūsų nacionalinėje teisėje. Komitetas nusprendė, kad Pasiūlymas atitinka subsidiarumo principą ir pritarė Teisingumo ministerijos 2018-05-30 parengtai Lietuvos Respublikos pozicijai. 

2018-06-20 Komitetas svarstė Pasiūlymą dėl Europos Parlamento ir Tarybos Reglamento, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 767/2008, Reglamentas (EB) Nr. 810/2009, Reglamentas (EB) Nr. 2017/2226, Reglamentas (EB) Nr. 2016/399, Reglamentas Nr. XX/2018 (Sistemų sąveikos reglamentas), ir Tarybos sprendimas Nr. 2004/512/EB, ir panaikinamas Tarybos sprendimas Nr. 2008/633/TVR Nr. COM(2018)302. Šiuo Pasiūlymu siekiama patobulinti Vizų informacinę sistemą (VIS), didinant prašymų išduoti trumpalaikę (Šengeno) vizą tvarkymo veiksmingumą, pašalinti informacijos spragas Šengeno erdvės sienų ir saugumo srityje, išplečiant VIS saugomų duomenų apimtį ir prieigą prie jų, Vizų išdavimo procedūrą (Vizų kodeksas) pritaikyti prie naujų sienų ir saugumo reikalavimų, užtikrinti visišką VIS atitiktį pagrindinėms teisėms ir duomenų apsaugai. Komitetas nusprendė, kad Pasiūlymas atitinka subsidiarumo principą ir pritarė Užsienio reikalų ministerijos 2018-06-07 parengtai Lietuvos Respublikos pozicijai.
Taip pat svarstytas Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl imigracijos ryšių pareigūnų tinklo (ILO)sukūrimo (nauja redakcija) Nr. COM(2018)303, kuriuo  siekiama praplėsti ILO veiklos sritį, numatant, kad savo funkcijas ILO atliks ir prieglobsčio srityje, stiprinti veiksmų koordinavimą ir optimizuoti ILO, įskaitant ir Europos ryšių pareigūnus, pajėgumų panaudojimą, užtikrinant efektyvų reagavimą į ES migracijos srities prioritetų pokyčius. Komitetas nusprendė, kad Pasiūlymas atitinka subsidiarumo principą ir pritarė Vidaus reikalų ministerijos 2018-06-01 parengtai Lietuvos Respublikos pozicijai.
IV. PARLAMENTINĖ KONTROLĖ
2018-03-14 Žmogaus teisių komitetas nagrinėjo klausimus, susijusius su vaiko teisių apsaugos reformos įgyvendinimu ir iškilusiomis problemomis. Ankstesniame komiteto posėdyje buvo konstatuota, kad nėra pakankamo bendradarbiavimo tarp reformą įgyvendinančios Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir savivaldybėse reorganizuojamų vaiko teisių apsaugos skyrių, nėra aiškumo, ar vaiko teisių specialistams, vykstantiems į šeimas, bus garantuojamas transportas, ar bus numatytas finansavimas ir ar jis bus pakankamas, siekiant įgyvendinti reformos tikslus. Komitetas ir toliau tęs šio klausimo parlamentinę kontrolę, siekdamas sekti pasirengimo pažangą įgyvendinant reformą.

Vykdydamas parlamentinę kontrolę Komitetas svarstė klausimą dėl vaikų apklausų baudžiamajame procese. 2017 m. Seimas priėmė Baudžiamojo proceso kodekso įstatymo pakeitimus (Nr. XIII-217), kuriais siekta sumažinti baudžiamojo proceso poveikį vaikams. Komitetas kėlė klausimą, kaip pasirengta įgyvendinti įstatymo nuostatas: ar įrengti apklausų kambariai, ar pakankamas specializuotų psichologų dalyvavimas apklausose. Posėdyje dalyvavęs vaikų psichiatras L. Slušnys pastebėjo, kad šiuo metu vaikų apklausos vykdomos ikiteisminio tyrimo pareigūno ir jos yra labai neprofesionalios. Teisingumo ministerijos atstovai informavo, kad yra parengtas psichologų dalyvavimo apklausose baudžiamajame procese tvarkos aprašas bei Vyriausybės nutarimo „Dėl pageidaujančių dalyvauti nepilnamečių apklausose baudžiamajame procese aprašo sudarymo ir administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektas. Komitetas nusprendė kreiptis į Vyriausybę su prašymu įvertinti posėdžio metu pateiktus pasiūlymus ir spręsti klausimus dėl jų realizavimo.

2018-03-21 Lygių galimybių kontrolierė Agneta Skardžiuvienė pristatė Lygių galimybių kontrolieriaus 2017 metų veiklos ataskaitą. Kontrolierė akcentavo lygių galimybių integravimo aspektą, teisės aktų, atitinkančių lygių galimybių politiką, tobulinimo klausimus, tarptautinio bendradarbiavimo svarbą. Visuomenei ataskaita buvo pristatyta Žmogaus teisių komiteto pirmininko Valerijaus Simuliko surengtoje spaudos konferencijoje 2018-03-26. 
2018-04-11 Komitetas išklausė Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus 2017 metų veiklos ataskaitą. Vaiko teisių apsaugos kontrolierė Edita Žiobienė įvardino pagrindinę problemą, kad  katastrofiškai trūksta paslaugų vaikams ir šeimoms, kad, sprendžiant vaiko problemas, institucijos nesugeba koordinuoti veiksmų. Kontrolierė pastebėjo, jog institucijų tarnautojams yra būdingas formalus požiūris priimant sprendimus dėl vaikų. Komiteto nariai domėjosi psichologinės pagalbos prieinamumu vaikui ir šeimai. Komitetas teigiamai įvertino Tarnybos ataskaitą.

2018-04-18 Žmogaus teisių komitete pristatyta Vyriausybės 2017 metų veiklos ataskaita. Ataskaitos pristatyme dalyvavo vidaus reikalų viceministras Giedrius Surplys. Komiteto pirmininkas Valerijus Simulik atkreipė dėmesį, kad šalies viduje žmogaus teisės nėra prioritetinė politikos sritis, kad realiai žmogaus teisėms neskiriamas net privalomas pagal tarptautinius įsipareigojimus dėmesys – nevykdomi Europos Žmogaus Teisių Teismo sprendimai, tinkamai neatsižvelgiama į Jungtinių Tautų Visuotinės periodinės peržiūros rekomendacijas, pilna apimtimi neįgyvendinamos Jungtinių Tautų Neįgaliųjų teisių komiteto rekomendacijos. Komitetas iš esmės pritarė Vyriausybės 2017 metų veiklos ataskaitai, tačiau pasiūlė Vyriausybei rengiant 2018 m. veiklos ataskaitą pateikti išsamią informaciją apie Jungtinių Tautų Visuotinės periodinės peržiūros rekomendacijų bei Jungtinių Tautų Neįgaliųjų teisių komiteto rekomendacijų Lietuvai įgyvendinimo eigą.

 Tame pačiame posėdyje Komitetas išklausė Seimo kontrolierių, kaip Nacionalinės žmogaus teisių institucijos, 2017 metų veiklos ataskaitą. Ataskaitą pristatė Seimo kontrolierius, įstaigos vadovas Augustinas Normantas ir Seimo kontrolierius Raimondas Šukys. Komitetas teigiamai ją įvertino.
Vykdydamas parlamentinę kontrolę 2018-04-25 posėdyje Komitetas aiškinosi, kaip yra pasirengta įgyvendinti asmens duomenų apsaugos reformą. 2016-04-27 buvo priimtas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir Tarybos direktyva dėl fizinių asmenų apsaugos kompetentingoms institucijoms tvarkant asmens duomenis nusikalstamų veikų prevencijos, tyrimo, atskleidimo ar baudžiamojo persekiojimo už jas arba bausmių vykdymo tikslais ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo. Remiantis Reglamentu ir Direktyva visose ES valstybėse narėse buvo pradėtos vykdyti asmens duomenų ir privatumo apsaugos srities reformos, siekiant turėti vienodus ir atnaujintus asmens duomenų apsaugą reglamentuojančius teisės aktus. Posėdyje dalyvavusi ŽTK visuomeninė ekspertė-patarėja advokatė prof. dr. Liudvika Meškauskaitė įvertino pasirengimą įgyvendinti asmens duomenų reformą ir pažymėjo, kad Lietuva asmens duomenų apsaugos srityje tarptautiniu požiūriu yra pažangi valstybė.
2018-04-25 Žmogaus teisių komitetas išklausė Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybos 2017 metų veiklos ataskaitą. Ataskaitą pristatė Žurnalistų etikos inspektorė Gražina Ramanauskaitė-Tiumenevienė. 
2018-05-16 Komitetas aptarė apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje užtikrinimo klausimus. Komitetas aiškinosi, kaip įgyvendinamas Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymas bei Seimo nutarimas Dėl apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje užtikrinimo. Didžiausia problema išlieka - aukų apsaugos užtikrinimas nuo pakartotinio smurto. Komitetas tęs parlamentinę kontrolę, kuria bus siekiama išspręsti smurtą patyrusio asmens apsaugos, pakartotinio smurto mažinimo, tarpinstitucinių veiksmų koordinavimo klausimus.
2018-06-06 Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro generalinė direktorė Teresė Birutė Burauskaitė pristatė Centro 2017 m. veiklos ataskaitą. 

2018-06-13 Komitetas aiškinosi „Ar esame pasirengę operatyviai užtikrinti geriausius vaiko interesus, kai kyla klausimas dėl jo saugumo šeimoje“. Komitetas domėjosi, kaip praktikoje įgyvendinamos teisės normos, garantuojančios vaikų, dalyvaujančių baudžiamajame procese, teisę į kuo trumpesnį bylos nagrinėjimą.  Komitetas pripažino, kad Sveikatos apsaugos ministerija skiria nepakankamą dėmesį Valstybinės teismo psichiatrinės tarnybos funkcijų įgyvendinimui. Komitetas nusprendė kreiptis į Valstybinę teismo psichiatrinę tarnybą su prašymu pateikti duomenis apie lėšų poreikį savalaikei ir kokybiškai ekspertizei atlikti, kreiptis į Ministrą Pirmininką su prašymu numatyti lėšas formuojant 2019 metų valstybės biudžetą šioms funkcijoms atlikti, taip pat kreiptis į institucijas su prašymu pagal kompetenciją pateikti Komitetui siūlymus, kokios priemonės yra reikalingos, kad ikiteisminiai tyrimai būtų atlikti per įmanomai trumpiausią laiką. 
2018-06-13 Komitetas surengė diskusiją dėl situacijos Kalėjimų departamentui pavaldžiose įstaigose (darbuotojų atlyginimai, darbo krūvis bei sąlygos, medicinos paslaugų teikimo organizavimas, įkalinimo įstaigų rekonstrukcija). Komitetas teigiamai įvertino Teisingumo ministerijos vykdomas permainas.

V.   PILIEČIŲ IR VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ SKUNDAI, PAREIŠKIMAI, PASIŪLYMAI, VALSTYBINIŲ INSTITUCIJŲ RAŠTAI IR KITA KORESPONDENCIJA
Per ataskaitinį laikotarpį Komitetas gavo įvairaus pobūdžio piliečių laiškų, skundų, pareiškimų ir valstybės institucijų raštų. Didžiausias gaunamų skundų skaičius buvo iš laisvės atėmimo vietų. Juose skundžiamasi dėl sveikatos priežiūros paslaugų teikimo, dėl leidžiamų įsigyti ir turėti maisto produktų, būtiniausių higienos reikmenų ir kitų daiktų, taip pat skundžiami laisvės atėmimo vietų administracijos pareigūnų veiksmai.
VI.   KOMITETO  SURENGTOS

KONFERENCIJOS, SUSITIKIMAI, KITI RENGINIAI IR INICIATYVOS

2018-03-22 Komiteto narys Justas Džiugelis dalyvavo Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos renginyje - Nacionaliniai lygybės ir įvairovės apdovanojimai 2017.

2018-03-26 Komiteto narė Ona Valiukevičiūtė dalyvavo Žmogaus teisių komiteto ir Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos surengtoje spaudos konferencijoje „Lygių galimybių kontrolieriaus 2017 m. veiklos ataskaitos pristatymas“.
2018-04-03 Komiteto pirmininkas Valerijus Simulik ir Komiteto narys Andrius Navickas Seimo kontrolierių kvietimu dalyvavo darbiniame pasitarime – diskusijoje Psichikos sveikatos priežiūros įstatymo Nr. I-924 pakeitimo įstatymo projektui aptarti. 

2018-04-05  Komiteto pirmininkas Valerijus Simulik ir Komiteto narys Andrius Navickas susitiko su Ukrainos Parlamento žmogaus teisių komisaro ofiso delegacija.

2018-04-06 Komitetas kartu su Lietuvos romų bendruomene organizavo renginį, skirtą Tarptautinei romų dienai.

2018-04-08 Komiteto pirmininkas Valerijus Simulik dalyvavo Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigos ir VšĮ Vilniaus mokytojų namų surengtame renginyje Atvelykio neįgalių vaikų darbelių mugė - „Angelų vaikai - su meile jums“. 

2018-04-23 Komitetas kartu su Europos informacijos biuru surengė diskusiją „Lyčių lygybės nauda visuomenei“.

2018-05-28 Komiteto narys Andrius Navickas dalyvavo Komiteto ir Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos surengtoje spaudos konferencijoje dėl Bendrojo duomenų apsaugos reglamento taikymo. 

2018-06-01 Komitetas kartu su Mykolo Romerio universitetu ir Visuomenine organizacija „Gelbėkit vaikus“ surengė vaikų konferenciją „Lietuvos vaikų balsas“, skirtą Tarptautinei vaikų dienai. 

2018-06-25 Komitetas surengė tarptautinį seminarą „Prekyba žmonėmis globalios migracijos kontekste: Nacionalinis, regioninis ir globalus aspektai“. 
2018-06-27 Komitetas kartu su Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga surengė tarptautinę konferenciją „Kaip mylėti ir saugoti vaiką šeimoje?“.
Komiteto pirmininkas                                                                                 Valerijus Simulik
